

Aanbesteding: Dataplatform
Aanbestedende Dienst: Koninklijke Bibliotheek
Referentie: LSapr23

Toelichting:

Hierbij de tweede nota van inlichtingen. Gebleken is dat inhoudelijke informatie ontbrak over licenties die we met deze NVI zoveel mogelijk ophelderen. De indieningsdatum wordt met een week opgeschoven naar 26 juni om 18:00 uur

Ref.nr. 102
Onderwerp: In te dienen documenten

Vraag:
Inschrijvingsleidraad leidend

Antwoord:
We zijn opmerkzaam gemaakt dat de indeling in Tenderned wat beperkter is dan de vraagstelling in de inschrijvingsleidraad qua aan te leveren documenten. Houd de laatste tabel in Hoofdstuk 7 in de Inschrijvingsleidraad als richtlijn aan.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 14 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 103
Onderwerp: Licenties Informatica

Vraag:
Wij hebben nog een aantal inhoudelijke vragen, zonder welke wij niet kunnen aanbieden. Het betreft vragen over de licenties, als eerste over Informatica:

1. Klopt het dat KB de bestaande licenties, ‘perpetual’ = koop en eeuwigdurend heeft afgenomen?
2. Loopt er nog lopende Informatica licentie support op de licenties en is een renewal van de licentie support gepland?
3. Mits ‘perpetual’ en geen lopende support op de licenties is het akkoord om EUR 0,00 in de aanschaf velden te vullen want de informatica producten mag KB blijven gebruiken door de koop licenties zonder aanvullende kosten?

Antwoord:
De Informatica licenties die gebruikt worden zijn aangeschaft door de huidige opdrachtnemer en mogen zij enkel voor KB blijven gebruiken onder de voorwaarden die zij met de leverancier hebben afgesproken. De licenties zijn niet overdraagbaar. Jaarlijks wordt een nieuw maintenance contract

afgesloten met de leverancier.

Het aantal Informaticalicenties is 2; voor een productieomgeving (productie licentie) en een voor de ontwikkel/test omgeving (Lab licentie). B2B en MFE volgen Powercenter voor wat betreft de licentie; op de productieomgeving omvat 4 cores en de Lab omgeving 6 cores. Zie het geactualiseerde prijzenblad.

In de prijstabel zijn een paar licenties doorgestreept die niet meer gebruikt worden.

- o Data Quality gebruiken we nu niet

- o Meta Data Manager gebruiken we nu niet

- o Big Data Management gebruiken we nu niet

- o Microsoft Power BI wordt voorts door KB gekocht en hoeft niet aangeboden te worden in het prijsblad.

Deze licenties zijn doorgestreept in het prijsblad.

Percelen: P1 Dataplatform

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
SQL Server vragen

Vraag:

1. Is in de eerste regel hieronder de 'Enterprise' of 'Standaard' editie van SQL Server 2016 bedoeld? Indien 'Standaard' heeft KB gekozen voor het 'Core model' of het 'Server + CAL model'? Indien 'Core model' hoeveel cores neemt KB af? Indien 'CAL model', hoeveel user of device CAL's zijn nodig aanvullend?

2. Is in de eerste regel hieronder de 'Enterprise' of 'Standaard' editie van SQL Server 2016 bedoeld in de eerste regel hieronder? Indien 'Standaard' heeft KB gekozen voor het 'Core model' of het 'Server + CAL model'? Indien 'Core model' hoeveel cores neemt KB af? Indien 'CAL model', hoeveel user of device CAL's zijn nodig aanvullend?

3. Zijn de licentie in 'perpetual' (koop) aangeschaft zonder Microsoft Software Assurances(SA) of lopen de licenties met SA bijvoorbeeld EA Agreement?

4. Mits in koop of in een lopende EA is het toegestaan om EUR 0 in te vullen in de aanschaf velden?

Antwoord:

De huidige leverancier gebruikt Azure VM en dus pay per use. Het type licentie (standaard/enterprise is in het tabblad Licenties en Licenties SG4 aangegeven.

Voor wat betreft de 4e vraag: Ja, dat is toegestaan als het bijvoorbeeld om subscription gaat.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 105
Onderwerp: Vraag over licenties GoAnywhere

Vraag:
Wat zijn de specificaties van licenties GoAnywhere?

Antwoord:
De huidige leverancier heeft Support & Maintenance (Standard Plan) voor 1 licentie, met toeleverancier BlueFinch met Part#: NPN-BlueF-YS&M-GoAnyW. Het betreft Advanced Workflows (Prod/Win) / FTP Client and Server (Prod/Win) / SFTP Server (Prod/Win)

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 106
Onderwerp: Vraag 1 over MS Azure

Vraag:
1. Is het mogelijk om van onderstaande Microsoft Azure onderdelen de laatste maand consumptie totalen te ontvangen of het totaalbedrag per maand van alle Azure onderdelen samen?

Antwoord:
Het indicatieve totaal aan MS Azure subscription inclusief technisch beheer bedraagt +/- € 19.600 ex BTW per maand totaal. U mag de verdeling over de cellen zelf bepalen, inclusief een eventuele korting daarop. Opdrachtgever heeft geprobeerd te achterhalen hoe de opbouw exact is, maar dat is ondoenlijk gebleken.

Percelen: P1 Dataplatform
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 107
Onderwerp: Vraag 2 over MS Azure

Vraag:

2. Dienen de cellen in het tabblad echt totalen te bevatten?

Antwoord:

Niet iedere regel hoeft te worden ingevuld. Het indicatieve totaal aan Azure consumption is dus € 19.600 ex BTW per maand. U kunt zelf de invulling en het eindtotaal verdelen over de betreffende regels en bekijken of u kosten rekent bij technisch beheer (cel F35 van tabblad Prijs Dataplatform).

Percelen: P1 Dataplatform

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
108

Onderwerp:

Vraag 3a. en 3b. over licenties MS Azure

Vraag:

3. Onderstaande Azure onderdelen hebben veel achterliggende keuzemogelijkheden, te kiezen vm types bijvoorbeeld, die een andere totaalprijzen opleveren helaas. Er is meer detail info nodig om specifiek voor de 'As is' de totaalprijzen uit te werken. Opties zijn:

3a. Wij kunnen indien akkoord de specifieke informatie opvragen bij Microsoft om hiermee de juiste totalen in te vullen. Wel is er eerst akkoord nodig van KB. Is het akkoord om deze info op te vragen bij Microsoft?

3b. Om de 'As Is' configuratie van de Azure onderdelen te ontvangen is het ook mogelijk dat de huidige leverancier de achterliggende data uit de Microsoft maand CSP files deelt met onderstaande namen en opties. Is het mogelijk om deze op te vragen?

Antwoord:

Ad 3a.) In relatie met deze vraag willen u wijzen op het document KB Cloud Architecture design v2.2 (Wat reeds beschikbaar is gesteld), waarin met meer details is beschreven hoe "Cloud architecture design" van het Dataplatform is op gezet.

Ad 3b.) Ja, dit is toegestaan wat de KB betreft. U mag echter ook uitgaan van de consumptie van € 19.600 ex BTW per maand die momenteel wordt afgenomen bij Azure. Het is in dit tijdbestek niet gelukt om een sluitende inventarisatie te verkrijgen.

Percelen: P1 Dataplatform

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud